[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
  КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25  марта  2021года                                    №44-р                                       с.Новая Ивановка
О   проведении  санитарной  очистки
и благоустройства   Симоновского

муниципального образования

в весенне-осенний  период  2021 года
          В соответствии  с Федеральным законом от 6  октября  2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» ,    руководствуясь  Уставом Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской  области, с целью улучшения  уровня благоустройства и санитарного  состояния  населенных пунктов муниципального образования,

1.  Организовать  и провести с 01  апреля  2021 года по 30 апреля 2021г. месячник по благоустройству и санитарной очистке в населенных пунктах.

            2.Утвердить план мероприятий по благоустройству территории   Симоновского  МО Калининского  МР  на 2021год
            3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, населению по месту проживания, собственникам индивидуальных жилых домов принять активное участие в мероприятиях по уборке, благоустройству, санитарной очистке и озеленению   закрепленной за ними территории, а также   территории подъездных путей.

           4.Рекомендовать заведующим ФАП обеспечить контроль за санитарным состоянием дворовых территорий  и водозабора  питьевой  воды.
          5.Рекомендовать участковому инспектору    ..ко всем нарушителям санитарных норм применять меры в соответствии  с  требованиями Кодекса административных  правонарушений.
          6.Рекомендовать  руководителям предприятий всех форм собственности обеспечить явку   людей и транспорта  в День проведения  субботника по уборке и благоустройства   населенных пунктов.

          7. Настоящее  распоряжение  подлежит размещению на официальном сайте администрации Симоновского  муниципального образования.
          8.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о.Главы  администрации
Симоновского  МО                                                                                     С.Н.Кузенков
                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                     к распоряжению  главы

                                                                                                                          администрации Симоновского   МО

                                                                                                    №44-р  от25.03.2021г.

План

мероприятий по благоустройству территории

Симоновского  МО Калининского  МР  на 2021год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные
 за исполнение

	1.

	Организовать  субботники по санитарной очистке территории   сёл
	 Апрель-октябрь

	 Администрация  муниципального образования,
Руководители предприятий, учреждений, организаций, ИП

	2.
	Привести в надлежащее состояние памятники и обелиски погибшим воинам
	До 27.04.2021
	 Администрация  муниципального образования,

	3.
	 Организовать  субботник  по уборке  мусора  на кладбищах  сел муниципального образования

	До 30.04.2021
	 Администрация  муниципального образования,
Руководители(по согласованию) предприятий   учреждений   , организаций, ИП

	4.
	Организовать  выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке зеленых зон отдыха

	Апрель-май
	 ; Администрация  муниципального образования,
Работники культуры (по согласованию),

ИП- КФХ(по согласованию)

	5
	Продолжить работу с населением по предупреждению  разведения  костров  в весенне-осенний  период
	регулярно
	  Администрация  муниципального образования,
Участковый  полиции(по  согласованию)

	6.
	Продолжить ремонт внутрипоселковых дорог : с.  Новая  Ивановка

	Апрель-октябрь 2021г
	Администрация  муниципального образования,

	7.
	Обновить противопожарные  минирализованые полосы  вокруг  населенных пунктов
	Май,

июль 2021
	  Администрация  муниципального образования,
КФХ,  ИП

	8.
	 Ремонт ограждения кладбища  в  с.Салтыково
	Апрель-май 2021г
	 Администрация  муниципального образования,
ИП- КФХ(по согласованию)

	9.
	Установка автобусных   павильонов
	Апрель-октябрь 2021г.
	Администрация  муниципального образования,

	10.
	 Организовать  окос  сорной  травы в населенных пунктах поселения
	Июнь- август

	Администрация  муниципального образования,

	11.
	 Организовать посадку  молодых деревья ,разбить цветочные клумбы

	Апрель,

сентябрь
	Администрация  муниципального образования,

	12.
	Еженедельный санитарный  день
	Апрель-октябрь

(пятница )
	Администрация  муниципального образования,